
 

 

IIS Inveruno 
Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno (MI) 

Tel. 02 97 28 81 82 – Tel. 02 97 28 53 14 
E-mail miis016005@istruzione.it - PEC miis016005@pec.istruzione.it 

Codice univoco:UF5IAO - CF 93018890157 
www.iisinveruno.edu.it 

 

                    

 

 

 

Scuole associate 
I.P.I.A “G. MARCORA” Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno 0297288182 - 0297285314   – vicemarcora@iisinveruno.edu.it 

I.P.S. “E. LOMBARDINI” Via Buonarroti, 6 - 20010 Inveruno 029787234 - 0297288287   –  vicelombardini@iisinveruno.edu.it 
I.T.T.E. “G. MARCORA” Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno 0297288182- 0297285314   –  viceittmarcora@iisinveruno.edu.it 

                                                                                                                                 
             Pag. 1 a 2 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE mediante Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 44 del D.I. 
128/2018 e nel rispetto del limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs n. 50/2016 Come 
modificato dal D.Leg.vo 56/2017 - CONCESSIONE PROROGHA TECNICA – A/S 2019/2020 - 
CONTRATTO DI SERVIZI ASSICURATIVI DEGLI ALUNNI E PERSONALE CIG: Z6E1CE2966.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO Che con la Società AMBIENTE SCUOLA Srl Via Petrella , 6 20010 MILANO e stato 

stitupalto un contratto a seguito di Decreto di aggiudicazione (Prot. n. 718/C14e del 
20/02/2017) bando di GARA APERTA con procedura comparativa ai sensi degli art. 35, 
36, 60 e 95 d.lgs 50 del 18 aprile 2016 mediante individuazione dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa per l’affidamento dei servizi assicurativi degli alunni a decorrere dal 
23/02/2017 fino al 22/02/2020, Prot. n. 099/C14e del 12/01/2017 -  CIG: Z6E1CE2966. 

VISTE La scadenza contrattuale risulta essere differenziata rispetto al termine del corrente a/s 
2019/2020 

RITENUTO Opportuno procedere nel prossimo a/s 2020/2021 all’espletamento delle procedure di 
individuazione di operatori economici ai quali affidare la concessione dei SERVIZI 
ASSICURATIVI. 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. del 40/2019 del 21/11/2019 che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che: “per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto ((anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici)) o per i lavori in amministrazione 
diretta”; 

CONSIDERATO che non si ha nulla da eccepire sui servizi resi dalla Società AMBIENTE SCUOLA Srl  
AVENDO la Società AMBIENTE SCUOLA Srl espresso parere favorelole in merito alla possibilità di 

prorogare la scadenza dei i servizi assicurativi fino alla data del 22 settembre 2020 alle 
medesime condizioni attuali. 

RITENUTO pertanto, di procedere in merito 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

• di AUTORIZZARE l’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto alla AMBIENTE SCUOLA Srl Via Petrella, 6 20010 MILANO il 
contratto di servizi assicurativi degli alunni e personale relativo di cui al Decreto di aggiudicazione 
Prot. n. 718/C14e del 20/02/2017) CIG: Z6E1CE2966.  

• di DISPORRE la proroga tecnica del medesimo contratto fino alla data del 22 settembre 2020, alle 
medesime condizioni attuali di seguito riepilogate: 

 
• Tipo A – Base Numerica: ALUNNI ISCRITTI ALLA SCUOLA = euro 6,50 (sei/cinquanta) 
• Tipo B – Base Numerica: OPERATORI SCOLASTICI = euro 6,50 (sei/cinquanta) 
• Tipo B – Base Forfettaria: TUTTA LA POPOLAZIONE SCOLASTICA = euro 6,50 (sei/cinquanta) 

 
• di INDIVIDUARE la prof.ssa Addolorata Lionetti quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

mailto:miis016005@istruzione.it
mailto:miis016005@pec.istruzione.it
http://www.iisinveruno.edu.it/
mailto:vicemarcora@iisinveruno.edu.it
mailto:vicelombardini@iisinveruno.edu.it
mailto:viceittmarcora@iisinveruno.edu.it
http://www.iisinveruno.gov.it/
IIS INVERUNO AOO UFF. PROTOCOLLO Protocollo 0000538/2020 del 12/02/2020 16:40:35



 

 

IIS Inveruno 
Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno (MI) 

Tel. 02 97 28 81 82 – Tel. 02 97 28 53 14 
E-mail miis016005@istruzione.it - PEC miis016005@pec.istruzione.it 

Codice univoco:UF5IAO - CF 93018890157 
www.iisinveruno.edu.it 

 

                    

 

 

 

Scuole associate 
I.P.I.A “G. MARCORA” Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno 0297288182 - 0297285314   – vicemarcora@iisinveruno.edu.it 

I.P.S. “E. LOMBARDINI” Via Buonarroti, 6 - 20010 Inveruno 029787234 - 0297288287   –  vicelombardini@iisinveruno.edu.it 
I.T.T.E. “G. MARCORA” Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno 0297288182- 0297285314   –  viceittmarcora@iisinveruno.edu.it 

                                                                                                                                 
             Pag. 2 a 2 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 
 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Addolorata LIONETTI 
Firma apposta ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lvo n^39/93 

 
 

 

mailto:miis016005@istruzione.it
mailto:miis016005@pec.istruzione.it
http://www.iisinveruno.edu.it/
mailto:vicemarcora@iisinveruno.edu.it
mailto:vicelombardini@iisinveruno.edu.it
mailto:viceittmarcora@iisinveruno.edu.it
http://www.iisinveruno.gov.it/

		2020-02-12T16:40:34+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ADDOLORATA LIONETTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




